
ABC

Das alte System unterschied 
4 Zonen für „Cards“ und 
3 Zonen für „Tickets“. 

Ab dem 1. Januar 2020 gelten 
für alle Fahrkarten einheitlich 
3 Zonen, deren Grenzen denen 
der bisherigen Ticket-Zonen 
entsprechen. Die Card-Zonen 
„Hannover 1“ und „Hannover 2“ 
werden zusammengelegt.

Das neue System: 
Zone        entspricht dem 
Stadtgebiet Hannover 

Zone        den angrenzenden 
Städten und Gemeinden

Zone        den Orten im 
äußeren Bereich der Region

Weniger Zonen, 
mehr Übersicht

Alte Card-Zonen (4)Alte Ticket-Zonen (3)
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Barsinghausen
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Günstig mobil im Umland
Fahrkarten, die nicht in der Tarifzone A 
(Stadtgebiet Hannover), sondern nur in B, C 
oder kombiniert in BC gültig sind, werden 
im Preis stark ermäßigt.

Regionaltarif für Firmen
Der Regionaltarif gilt ab 2020 auch für 
Jobtickets. Davon profitieren Pendlerinnen 
und Pendler, die in Landkreisen wohnen, 
welche an die Region Hannover angrenzen.

Kein HalbjahresAbo mehr
Abonnements können ab 2020 nur noch für 
ein ganzes Jahr abgeschlossen werden, das 
HalbjahresAbo entfällt. Dadurch wird das 
tarifliche Angebot übersichtlicher.

Einheitliche Aufpreise 
für 1. Klasse 
Für Fahrten in der 1. Klasse werden 
einheitliche Aufpreise eingeführt. 
Auch das sorgt für mehr Übersicht 
im Tarifsortiment.

Mehr Mobilität für 
junge Menschen
Die SchulCard gilt ab dem 1. Januar 2020 
ohne Erweiterungskarte im gesamten 
Tarifgebiet des GVH und in den Ferien.

Kein Sondertarif 
„Barsinghausen“ 
Der Sondertarif „StadtBus Barsinghausen“
auf den Linien 501 und 502 wird nicht mehr 
angeboten.

Mehr Linien mit 
Kurzstreckentarif
1,60 € für 5 Haltestellen mit dem Bus: 
Die Kurzstreckenkarte gilt ab 2020 auch auf 
den Linien 300, 500 und 700.

6er-Karte
Statt einem 4er-Block für 3 Zonen und 
einem 6er-Block für bis zu 2 Zonen gibt 
es zukünftig die 6er-Karte – egal für 
 welche Zonen.

Die neue Einfachheit

Kundenzentrum 
Karmarschstraße 30/32
30159 Hannover 
Mo.–Fr. 09:30–20:00 Uhr 
Sa.  09:30–18:00 Uhr
E-Mail: info@gvh.de

Tel.: 0511 590-9000
Mo.–Fr. 06:00–23:00 Uhr 
Sa. 06:00–20:00 Uhr
So. 07:00–20:00 Uhr

gvh.de

GVH – Großraum-Verkehr Hannover GmbH

Ein Unternehmen 

ÜSTRA Hannoversche Verkehrsbetriebe 
Aktiengesellschaft
Telefon: 0511 1668-0
info@uestra.de · uestra.de

regiobus Hannover GmbH
Telefon: 0511 36888-790
info@regiobus.de · regiobus.de

DB Regio AG, Region Nord
DB Reiseauskunft, Buchung und Reservierung
Telefon: 01806 996633 (20 Cent/Anruf aus dem dt. 
Festnetz, max. 60 Cent/Anruf auf dem Mobilfunknetz)
kundendialog.niedersachsen-bremen@deutschebahn.com
bahn.de 

metronom Eisenbahngesellschaft mbH 
Telefon: 0581 97164-164
kundenzentrum@der-metronom.de · der-metronom.de

enno
Telefon: 0581 97164-174
kundenzentrum@der-enno.de · der-enno.de

erixx GmbH
Telefon: 05191 96944-250 
kundenzentrum@erixx.de · erixx.de

WestfalenBahn GmbH
Telefon: 0521 557777-55
info@westfalenbahn.de · westfalenbahn.de

Verkehrsunternehmen im GVH
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1. Januar 2020
Die wichtigsten Infos und 
Preise für Sie im Überblick

Warum eine Reform?

Durch die Tarifreform wird der öffentliche 

Nahverkehr in der Region Hannover ein-

facher, übersichtlicher und gerechter. 

Dies geschieht durch die Zusammenlegung 

der hannoverschen Tarifzonen und durch 

eine Bereinigung des Tarifsortiments. 

Ab dem 1. Januar 2020 decken die Zonen 

A, B und C das gesamte Tarifgebiet für alle 

Fahrgäste ab – unabhängig davon, ob es 

sich um Einzel-, Tages- oder Monatskarten 

handelt. Außerdem wird Mobilität außer-

halb des Stadtgebiets von Hannover 

 deutlich günstiger.

Weitere Infos, 
Fahrkarten und mehr 
im GVH Mobilitätsshop        
    unter shop.gvh.de

Noch Fragen?
einfach.gvh.de

oder
0511 590 900 20
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Das alte System unterschied 
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oder kombiniert in BC gültig sind, werden 
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Der Regionaltarif gilt ab 2020 auch für 
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Kein HalbjahresAbo mehr
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Die Kurzstreckenkarte gilt ab 2020 auch auf 
den Linien 300, 500 und 700.

6er-Karte
Statt einem 4er-Block für 3 Zonen und 
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kundenzentrum@der-enno.de · der-enno.de

erixx GmbH
Telefon: 05191 96944-250 
kundenzentrum@erixx.de · erixx.de
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facher, übersichtlicher und gerechter. 

Dies geschieht durch die Zusammenlegung 
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 deutlich günstiger.

Weitere Infos, 
Fahrkarten und mehr 
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Noch Fragen?
einfach.gvh.de
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GVH 
Fahrkarten

A  oder B  oder C A B  oder B C A B C

Tageskarte  
(day ticket for one person) 5,80 7,40 9,00

Tageskarte Gruppe (max. 5 Pers.)  
(day ticket for groups up to 5 persons) 10,80 13,60 16,60

Tageskarte Kind  
(Kinder von 6 bis 14 Jahren)* 

(day ticket for children aged 6 to 14)
2,60

Tageskarte S (nur für Berechtigte) 2,90 3,70 4,50

Tageskarte S Kind (nur für Berechtigte) 1,30

Einzelkarte (single ticket) 2,90 3,70 4,60

6er-Karte (carnet, 6 tickets) 15,90 19,60 24,60

Kurzstreckenkarte (short trip ticket) 1,60

Einzelkarte Kind  
(Kinder von 6 bis 14 Jahren)* 
(single ticket for children aged 6 to 14)

1,30

A B  oder C A B B C A B C

Monatskarte Abo         1. Klasse + 54,00 57,80 35,00 77,40 50,00 94,80

Monatskarte                  1. Klasse + 64,00 68,00 46,70 91,00 66,70 111,50

Monatskarte 63plus Abo 44,50 31,40 56,80 43,70 68,40

Monatskarte 63plus 52,40 36,90 66,80 51,40 80,50

Monatskarte S (nur für Berechtigte) 39,40 27,10 52,80 38,70 64,70

Jugendnetzkarte 15,00

Monatskarte Ausbildung Abo 42,70 26,20 56,10 37,50 67,70

Monatskarte Ausbildung 50,20 34,00 66,00 49,00 79,60

Wochenkarte Ausbildung 14,00 10,00 18,20 13,90 22,50

Monatskarte U21 15,00

Jahreskarte U21 150,00

Preise

Wo gibt es Fahrkarten?
  An allen Stadtbahnhaltestellen und allen Bahnhöfen  
an Automaten, in GVH Verkaufsstellen und GVH 
Service stellen sowie in allen Bussen beim Fahrpersonal 
 (beschränkte Auswahl).
  Mit einem Abonnement kommt die Monatskarte  bequem 
per Post nach Hause. Abo-Hotline 0511 590 9000. 
  Die GVH App zum Online-Kauf von Fahrkarten und mit 
Fahrplanauskünften in Echtzeit finden Sie im  
App Store und bei Google Play.

Die passende Fahrkarte 
Tageskarten lohnen sich bei einer Hin- und Rückfahrt.  
Mit ihnen kann man einen Tag lang unbegrenzt fahren,  
bis 05:00 Uhr des Folgetages. 

Die Kurzstreckenkarte gilt für 3 Haltestellen mit der 
 Stadtbahn oder 5 Haltestellen mit dem Bus, jedoch nur  
eingeschränkt bei Express-, Schnellbus- und Bedarfs-
fahrten. Die Kurzstreckenkarte gilt nicht bei den 
Eisenbahnverkehrs unternehmen.

GVH – Großraum-Verkehr 
Hannover GmbH
Kundenzentrum 
Karmarschstraße 30/32  
30159 Hannover 
 
Öffnungszeiten: 
Mo.–Fr. 09:30–20: 00 Uhr 
Sa.  09:30–18:00 Uhr
info@gvh.de · gvh.de
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Das alte System unterschied 
4 Zonen für „Cards“ und 
3 Zonen für „Tickets“. 

Ab dem 1. Januar 2020 gelten 
für alle Fahrkarten einheitlich 
3 Zonen, deren Grenzen denen 
der bisherigen Ticket-Zonen 
entsprechen. Die Card-Zonen 
„Hannover 1“ und „Hannover 2“ 
werden zusammengelegt.
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Günstig mobil im Umland
Fahrkarten, die nicht in der Tarifzone A 
(Stadtgebiet Hannover), sondern nur in B, C 
oder kombiniert in BC gültig sind, werden 
im Preis stark ermäßigt.

Regionaltarif für Firmen
Der Regionaltarif gilt ab 2020 auch für 
Jobtickets. Davon profitieren Pendlerinnen 
und Pendler, die in Landkreisen wohnen, 
welche an die Region Hannover angrenzen.

Kein HalbjahresAbo mehr
Abonnements können ab 2020 nur noch für 
ein ganzes Jahr abgeschlossen werden, das 
HalbjahresAbo entfällt. Dadurch wird das 
tarifliche Angebot übersichtlicher.

Einheitliche Aufpreise 
für 1. Klasse 
Für Fahrten in der 1. Klasse werden 
einheitliche Aufpreise eingeführt. 
Auch das sorgt für mehr Übersicht 
im Tarifsortiment.

Mehr Mobilität für 
junge Menschen
Die SchulCard gilt ab dem 1. Januar 2020 
ohne Erweiterungskarte im gesamten 
Tarifgebiet des GVH und in den Ferien.

Kein Sondertarif 
„Barsinghausen“ 
Der Sondertarif „StadtBus Barsinghausen“
auf den Linien 501 und 502 wird nicht mehr 
angeboten.

Mehr Linien mit 
Kurzstreckentarif
1,60 € für 5 Haltestellen mit dem Bus: 
Die Kurzstreckenkarte gilt ab 2020 auch auf 
den Linien 300, 500 und 700.

6er-Karte
Statt einem 4er-Block für 3 Zonen und 
einem 6er-Block für bis zu 2 Zonen gibt 
es zukünftig die 6er-Karte – egal für 
 welche Zonen.

Die neue Einfachheit

Kundenzentrum 
Karmarschstraße 30/32
30159 Hannover 
Mo.–Fr. 09:30–20:00 Uhr 
Sa.  09:30–18:00 Uhr
E-Mail: info@gvh.de

Tel.: 0511 590-9000
Mo.–Fr. 06:00–23:00 Uhr 
Sa. 06:00–20:00 Uhr
So. 07:00–20:00 Uhr

gvh.de

GVH – Großraum-Verkehr Hannover GmbH

Ein Unternehmen 

ÜSTRA Hannoversche Verkehrsbetriebe 
Aktiengesellschaft
Telefon: 0511 1668-0
info@uestra.de · uestra.de

regiobus Hannover GmbH
Telefon: 0511 36888-790
info@regiobus.de · regiobus.de

DB Regio AG, Region Nord
DB Reiseauskunft, Buchung und Reservierung
Telefon: 01806 996633 (20 Cent/Anruf aus dem dt. 
Festnetz, max. 60 Cent/Anruf auf dem Mobilfunknetz)
kundendialog.niedersachsen-bremen@deutschebahn.com
bahn.de 

metronom Eisenbahngesellschaft mbH 
Telefon: 0581 97164-164
kundenzentrum@der-metronom.de · der-metronom.de

enno
Telefon: 0581 97164-174
kundenzentrum@der-enno.de · der-enno.de

erixx GmbH
Telefon: 05191 96944-250 
kundenzentrum@erixx.de · erixx.de

WestfalenBahn GmbH
Telefon: 0521 557777-55
info@westfalenbahn.de · westfalenbahn.de

Verkehrsunternehmen im GVH
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20Neue Tarife ab 

1. Januar 2020
Die wichtigsten Infos und 
Preise für Sie im Überblick

Warum eine Reform?

Durch die Tarifreform wird der öffentliche 

Nahverkehr in der Region Hannover ein-

facher, übersichtlicher und gerechter. 

Dies geschieht durch die Zusammenlegung 

der hannoverschen Tarifzonen und durch 

eine Bereinigung des Tarifsortiments. 

Ab dem 1. Januar 2020 decken die Zonen 

A, B und C das gesamte Tarifgebiet für alle 

Fahrgäste ab – unabhängig davon, ob es 

sich um Einzel-, Tages- oder Monatskarten 

handelt. Außerdem wird Mobilität außer-

halb des Stadtgebiets von Hannover 

 deutlich günstiger.

Weitere Infos, 
Fahrkarten und mehr 
im GVH Mobilitätsshop        
    unter shop.gvh.de

Noch Fragen?
einfach.gvh.de

oder
0511 590 900 20
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